2025年 4月 8日

各位

ジャパンウェルスアドバイザーズ株式会社

代表取締役社長 八代 幹雄

          問合せ先：代表取締役社長 八代 幹雄

（TEL 03-4212-2290）

吸収分割を通じた株式会社 Innovation IFA Consulting の

業務委託型契約外務員部門の承継に関するお知らせ

ジャパンウェルスアドバイザーズ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長 八代幹雄、

以下「JWA」といいます。）は、金融商品仲介業を営む株式会社 Innovation IFA Consulting（本

社：東京都渋谷区、代表取締役社長 柏原聖士、以下「IIFA」という。）との間において、IIFA

の業務委託型外務員による金融商品仲介事業部門（以下「本承継部門」という。）を吸収分割に

より承継することを合意し、吸収分割契約書を締結しましたので、お知らせします。

記

1. 吸収分割契約締結の経緯

 IIFA は、株式会社イノベーション（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 富田直人、

証券コード：3970、以下「イノベーション」という。）の金融商品仲介業務を担う 100％子

会社であり、イノベーショングループにおいて金融プラットフォーム事業の拡大を進めて

おります。IIFAは金融プラットフォーム事業の一環としてデジタルマーケティングによる

社員型金融商品仲介部門への経営資源の集中を進めております。一方、JWA は優良な証券

外務員の獲得を通じた収益安定化・拡大を進めております。両社による協議の結果、本吸収

分割が両社の今後の発展に資するものとして合意に至り、本吸収分割契約書を締結いたし

ました。

2. 吸収分割の概要

（1） 吸収分割の日程

吸収分割契約書締結日：2025年 4月 8 日

吸収分割効力発生日 ：2025年 6月 1 日

（2）吸収分割の方式

IIFAを分割会社、JWAを承継会社とする吸収分割。

3. 吸収分割当事者の概要

 分割会社 承継会社

（1） 会社名 株 式 会 社 Innovation IFA

Consulting

ジャパンウェルスアドバイザー

ズ株式会社

（2） 本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目 10 番

13号

東京都中央区日本橋人形町一丁

目 4番 10号

（3） 代表者 代表取締役社長 柏原聖士 代表取締役社長 八代幹雄

（4） 事業内容 金融商品仲介業 金融商品仲介業

（5） 資本金 5百万円 25百万円

（6） 設立年月日 2019年 2月 2019年 9月

（7） 決算期 3月 31日 3月 31日

（8） 株主 ㈱イノベーション 100％ あかつき証券㈱ 100％

４．今後の見通し

JWA は、本吸収分割により業務委託型証券外務員が増員する予定であり、それにより

管理する顧客資産が増加、営業収益の拡大を見込んでおります。

以上